cédula catastral 01 04 0407 0001 000 inscrito a folio 260-41566 y de sus mejoras con cédula 
catastral 01 04 0407 0001 001. 

2. En el libelo de demanda, entre otros planteamientos, encontramos lo siguiente: 

i) En el capítulo referente a la cuantía, la establece, así: “Estimo la pretensión en un valor superior a 
Trece millones ciento ochenta y un mil cuarenta y dos pesos M/cte ($13.181.042) . . ., por lo 

tanto mi poderdante pretende usucapir tan solo 81 m2, Mas las mejoras, Siete millones 
quinientos cuarenta y siete mil pesos M/cte. ($7.547.000) lo que arroja el total de la pretensión 

de esta demanda.  . . .”  Lo subrayado y en negrilla es fuera de texto. 

ii) En el acápite del trámite y la competencia, claramente expresa que “Es usted competente señor 

juez, por la naturaleza del proceso, que es verbal y ubicación del inmueble que se encuentra